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idetmindste paa de større Toldsteder eller 
paa saadanne Steder, hvor Omstændig- 
hederne kræve en mere omstændelig Expedition, 
ikke nøies med at give den vedkommende Told- 
embedsmand kun en eneste nogenlunde anstæn- 
dig lønnet Fuldmægtig og forresten henviser 
ham til at benytte Drenge eller andre unge 
Mennesker, som han ikke engang kan gjøre 
Regning paa at beholde, men hvis Liv vil 
føre det med sig, at de, naar de have lært 
Noget og ere blevne noget brugbare, ville søge 
andetsteds hen, hvor bedre Conditiotrer bydes 
dem. Jeg anseer det for en Nødvendighed at 
fastholde dette, fordi Resultatet af, at der ikke 
tilstaaes et passende Contoirhold let vil blive, 
enten at det kommer til at gaae ud over den 
vedkommende Embedsmands Gage, som det 
dog er Meningen, at han skal beholde til egen 
og Families Underhold, eller ogsaa at det 
kommer til at gaae ud over Tjenesten Jeg 
har saameget mere Grund til at fordre dettes 
som det jo er en Bestræbelse, der har været 
fortsat fra Toldbestrjrelsens Side gjennem en 
lang Aar-række, og det med Lovgivningsmagtens 
fulde Tilslutning at søge saavidt muligt at 
samle Toldopsynet og Toldoppeborslerne paa 
de« enkelte Steder paa een Mands Hænder. 
Det er klart, at, naar han ikke har nogen 
paalidelig Mand, til hvem han kan betroe 
Kassen, saa bliver han ved denne og lader 
Toldopsynet passe sig selv. Det er især sor 
de store Toldsteders Vedkommende at jeg maa 
fastholde den af mig nævnte Fordring, og 
navnlig da sor Aarhus, Aalborg Odense, Ran- 
ders og Horsens Vedkommende Selve Told- 
intraderne, der paa disse Toldsteder andrage 
mellem 2 og 300,000 Rd., indeholde en til- 

.strækkelig Retsærdiggjørelse for at forlange, at 
Contoirpersonalet aflægges saaledes, at den 
vedkommende, Embedsmand kan have paalidelige 
Folk om sig. Men hertil kommer endnu den 
Omstændighed, at det. paa ikke saa ganske faa 
af disse Steder ligesom paa flere andre vil, 
saaledes som Forholdene have udvikletssig være 
nodvendigtys at Toldembedstnanden maa - have, 
om jeg saa maa sige, detacherede Contoiret 
paa andre Steder end i sin Bolig. Paa sine 
Steder vil der saaledes, endog være Tale om 

at foretage Toldklareringer paa tre forskjellige 
Steder, nemlig deels iByen, deels paa Jern- 
banegaarden og deels stundom ogsaa i Havnen홢홢홢 
dette er saaledes Tilfældet i Korsør. Jeg 
finder det utilborligt at vedkommende Embeds- 
mand ikke kan have paalidelige Folk til at 
detachere til de Forretninger, der skulle foretages 
paa saadanne forskjellige Steder. Dette 
er en Fordring, som ikke blot han med 
Billighed kan stille, ogsaa Skatteyderne 
kunne forlange, at der er en routineret 
øvet Mand til at udføre Expeditionerne Der 
er saaledes endnu et Par Steder foruden de 
allerede af mig nævnte, hvor Forholdene ere 
saa særegne, at jeg heller ikke for deres Ved- 
kommende kan opgive Fordringen om en høiere 
Contoirholdsgodtgjørelse. Jeg skal som saa- 
danne anføre Helsingor og Korsor samt Køl- 
ding og tildeels Nakskov og Svendborg for 
hvis Vedkommende man ikke ligefrem kan slutte 
sig til Forretningernes Omfang blot fra Told- 
intradernes Størrelse, men hvor man, for at 
danne sig et Begreb om samme, navnlig ogsaa 
maa see hen til Mængden af Expeditionerne 
Det er klart, at der paa disse Steder, hvor 
man staaer i umiddelbar Forbindelse med Ud- 
landet, finder en Masse af Smaaexpeditioner 
Sted, som tage Tid op, og som ligesaavel 
krævetat blive behandlede med Omhu som de 
større Expeditiotreu Der er endnu en Om- 
stændighed, som maa gjøre det betænkeligt ikke 
at aflægge de heromhandlede Mænd med en 
nogenlunde passende Contoirholdsgodtgjørelse, 
og det er den Omstcendighed -at Toldcontoi- 
rerne og navnlig Toldkasserercontoirertte 홢홢홢- og 
saadanne findes - jo nu paa alle de ticevnte 
større Steder 홢 foruden den egentlige Regn- 
skabssorelse ogsaa have at besørge Udfærdi- 
gelsen as alle Papirer, hvilke det jo er af 
Vigtighed for Skatteydertie at faae udfærdigede 
saa hurtig og saa paalidelig som muligt. Jeg 
forbeholder mig altsaa til 2den Behandling 
af denne Sag at stille Ændringsforslag om 
en Forhoielse af «Contoirholdsgodtgjorelserne 
paa de Steder, for hvis Vedkommende jeg 
ikke troer at kunne eftergiveFordringen-derom. 

Da ellers Ingen begjærede-Ordet, sattes 


